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Glimt fra første skoledag – den 4. august 2008  
 
Nyt valgfrit specialefag 
Med den nye bekendtgørelse har vi fået speci-
alefaget ”Udvidet profylakse”. Her arbejder 
eleverne videre med deres færdigheder inden 
for afpudsning. Desuden får de undervisning i 
fjernelse af supragingival tandsten. Det første 
hold undervises i uge 40.  
 
”Udvidet profylakse” bliver i efteråret udbudt som 
efteruddannelse, så alle får mulighed for at til-
egne sig de nye færdigheder.  
 
Den nye bekendtgørelse 
Grundforløbselever får med den nye bekendt-
gørelse flere valgmuligheder i forhold til at gen-
nemføre uddannelsen. Der kommer forskellige 
grundforløbspakker, som de kan vælge/vejledes 
til alt efter behov, forkundskaber og afklaring. En 
af grundforløbspakkerne afvikles i samarbejde 
med SOSU.  
 
En anden ændring på grundforløbet er, at der 
kun gives karakter i dansk og for det afsluttende 
grundforløbsprojekt.  

 
 
 
 
På hovedforløbet er der sket ændringer i kompe-
tencemålene. Det fremgår nu meget konkret, at 
eleverne skal kunne fremstille og cementere 
simple provisorier, kunne påsætte kofferdam, 
fremstille skinner og udføre andre lettere 
laboratorieopgaver. Vi har allerede haft nogle af 
opgaverne med i undervisningsforløbene, men 
fremover bliver det mere formaliseret.  
 
Efter aftale med Det lokale Uddannelsesudvalg 
arbejder vi fra sommerferien 2008 udelukkende 
efter den nye bekendtgørelse, så alle får glæde 
af ændringerne. 
 
Elevmangel 
Mange af jer har sikkert bemærket, at det har 
været vanskeligt for os at ”levere” elever til jer – 
både i 2007 og første halvdel af 2008. Vi har pr. 
august 2008 fået større tilgang af elever, og det 
bliver derfor lettere at finde den rigtige elev til 
jeres klinik. 
De grundforløbselever, vi har nu, skal i praktik i 
uge 40 og 49. 
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Glade tandklinikassistenter – 19 af de 21, der var til prøve i maj 
 
Nyuddannede klinikassistenter 
21 elever var til praktisk prøve i maj måned og 
alle bestod (selvfølgelig). Efterfølgende havde vi 
en rigtig god afslutning med elever, familie og 
klinikker. 
 
Årets sidste eksamen  
Den praktiske prøve afholdes den 30. og 31. ok-
tober. Vi har afslutningsaften den 4. November 
2008. 
 
Eksamen 2009 
De praktiske prøver i foråret 2009 afholdes den 
11. og 12. maj. 
 
Lektiecafeen 
Lektiecafeen med 2 frivillige fra Dansk Flygt-
ningehjælp har været et tilbud til de elever på 
grundforløbet, som har haft behov for lidt ekstra 
hjælp. 3 elever har brugt lektiecafeen hver 
tirsdag i foråret og har haft stor glæde af den. 
 

 

 
 
 
 
god oplevelse at kunne hjælpe elever, der 
meget målrettet ved, hvad de gerne vil have 
hjælp til. Også lærerne på uddannelsen er glade 
for at have dette ekstra tilbud til eleverne. 
 
De 2 frivillige – Kirsten Hansen og Kirsten 
Hammershøi – har sagt ja til at fortsætte  
arbejdet, så lektiecafeen fortsætter som et tilbud 
til vores elever tirsdag eftermiddag i efteråret.  
 
Vi håber, at I kan bruge informationerne. Har I 
gode ideer til næste InfoNYT, er I velkommen til 
at kontakte Jette Schou – send mail til 
jsc@hansenberg.dk eller ring på telefon 2023 
4720.  
 
Tak for et rigtig godt samarbejde!  
 
Venlig hilsen 
 
Tandklinikafdelingen 

De frivillige giver udtryk for, at det har været en  


